
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 09.05.2023 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/39/2023 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento  

Socio-Sanitario 

(Dott.ssa Barbara Caimi) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: N. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di 

specializzazione per formazione come praticante avvocato dell’A.S.P. I.M.M.eS. e 

P.A.T.: ammissione candidati e nomina commissione. 

 

Il Direttore Generale, 
 

richiamata: 

 la Determinazione del Direttore Generale n. DG /24/2023 del 21.03.2023 con la quale, tra l’altro, è 

stata bandita n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e 

di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma universitario presso la 

Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo 

svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, finalizzata a 

promuovere l’acquisizione di conoscenze e di esperienze nell’ambito della pubblica 

amministrazione e, in particolare, presso l’Azienda di Servizi alla Persona che amministra strutture 

di assistenza sanitaria, socio sanitaria, riabilitativa e di lungodegenza e strutture educative; 
 

dato atto che al bando di selezione è stata data ampia diffusione interna ed esterna all’Azienda; 
 

considerato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande (ore 12.00 del 28.04.2023) 

ha presentato domanda la seguente candidata che risulta in possesso dei requisiti richiesti dal bando e puo’ 

quindi essere ammessa a partecipare alla selezione: 
 

COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA 

Cavicchia Fabiana Isernia, 10.05.1996 

 



2 

evidenziato che per il conferimento della borsa di studio di durata annuale in argomento è necessario 

individuare e nominare un’apposita commissione che valuterà insindacabilmente l’esperienza dei candidati 

che hanno presentato domanda di partecipazione e sono stati ammessi alla selezione; 
 

ritenuto di individuare quali componenti della Commissione di valutazione dei candidati, la cui presidenza, 

in base al vigente Regolamento delle borse di studio per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di 

specializzazione presso le Direzioni dell’Azienda è affidata al Direttore Generale o al Responsabile della 

Direzione presso cui è prevista l’esperienza formativa/scientifica, due esperti in materia; 

 

ravvisato, in relazione a quanto sopra di nominare come segue la Commissione di valutazione dei 

candidati: 

Presidente: Avv. Massimo Meraviglia, Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali 

dell’Azienda; 

Componente: Avv. Sabrina Allisio, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Cat. DS titolare di 

posizione organizzativa presso l’Ufficio Legale dell’Azienda;  

Componente: Avv. Luca Riva, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’Azienda; 

Segretario: Sig.ra Daniela Draghi, Assistente Amministrativo dell’Azienda; 

 

dato atto che la data, il luogo e l’ora di svolgimento del colloquio verranno pubblicati con un preavviso di 

almeno 7 giorni rispetto alla data di svolgimento, sul sito internet dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di ammettere alla selezione per il conferimento n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento 

di attività di studio, ricerca e di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma 

universitario presso la Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e 

P.A.T. per lo svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, 

finalizzata a promuovere l’acquisizione di conoscenze e di esperienze nell’ambito della pubblica 

amministrazione e, in particolare, presso l’Azienda di Servizi alla Persona che amministra strutture di 

assistenza sanitaria, socio sanitaria, riabilitativa e di lungodegenza e strutture educative la seguente 

candidata: 
 

COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA 

Cavicchia Fabiana Isernia, 10.05.1996 

 

2) di nominare come segue la Commissione di valutazione dei candidati: 



3 

Presidente: Avv. Massimo Meraviglia, Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali 

dell’Azienda; 

Componente: Avv. Sabrina Allisio, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Cat. DS 

titolare di posizione organizzativa presso l’Ufficio Legale dell’Azienda;  

Componente: Avv. Luca Riva, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’Azienda; 

Segretario: Sig.ra Daniela Draghi, Assistente Amministrativo dell’Azienda; 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


